UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto celestino papa primo [et] confessore. Cap[itulum]. xviiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis calocero & parthe-
mio martyribus. Cap. xvij.

Calocerus et parthe-

mius rome passi sunt sub decto ce-
sare: qui cum essent ennucci tri-
phonicis vxoris decij prior: quidem
prepositus cubiculi: alter pro pri-
micerius deprehensi ab imperatore q̄ essent
christiani: nolentesq̄ sacrificare idolis ab eo-
dem gladio occisi sunt. Quorū corpora via ap̄ta
a fidelibus sepulta sunt. xiiij. kalen. iunij.

De sancto celestino papa primo
& confessore. Cap. xviii.

Celestinus papa bu-

ius nominis primus natione ro-
manus ex patre prisco. Bonifa-
cio papa primo in episcopatu ro-
mano successit. sedijt q̄ annos. viij.
menses. ix. hic constituit vt psal-
mus Iudica me deus &c. diceretur añ introitū
missæ: & psalmi dauid ante sacrificiū cū introi-
tu psallerentur cantando ex omnibus antiphō-
natim: quod antea non fiebat: sed epistola pau-
li: & euāgelij dicebantur. Et ex hoc instituto ex-
cepti sunt introitū de psalmis & gradualia simi-
liter & offertoria ante sacrificiū. Hic misit san-
ctum Britum filium & successorem sancti mar-
tini turonensis in britaniā & conuertit omnes
ad fidem. Cuius etiam tempore tertia syno-
dus vniuersalis ephesine ducentorum patrum
collecta est ephesi: iussu pape huius celestini et
theodosij iunioris. In qua damnatus est nesto-
rius duas personas in xpo asserens & condem-
natus anathemate: & confirmatus est in xpo vnā
esse personā in duabus naturis. Et vt beata ma-
ria theotokos: id est mater domini appelleretur.
Qui etiam sepultus est in cimiterio priscille via
ap̄ta. Et cessauit episcopatus dies vigintinouē.
Hic predicte ephesine synodi decretum dis-
trauit: & in vnum volumen clausit: atq̄ ad om-
nes ecclesias direxit.

De sancto Celestino papa
quinto Cap. xix.

Celestinus

papa huius no-
minis quī? alio
nomine dicitur pe-
trus de murono
nicolao pape quarto: qui fuit
de ordine minorum in episco-
pato romano successit āno do-
mini millesimo ducentesimo &
nonagesimo quarto. Sedijt q̄
in ap̄lica sede mensibus sex: & dies quatuor:
videlicet a. viij. kal. iulij vsq̄ ad. iij. kal. ianua-
rij. Cum em̄ sedes ap̄lica per obitū dicitur Nico-

lai quarti: annos duos: & menses tres vacasset
ad suasionē domini latini cardinalis hostiensis
ordinis predicatorum iste in summum pontifi-
cem electus est. Qui vocatur petrus de murone
ante papatū heremiticam vitam ducebat & mul-
tos bonos discipulos fecit. Fuit autem vir ma-
gne abstinentie & orationis: ac regi karolo de-
uotus. Qui vbi electus est pontificatum renue-
bat: sed ad magnam instantiam karoli & totius
regionis recepit papatum. Fuit autem electus
perusij: & postq̄ creatus est de consilio regis
karoli noluit venire ad locum cōmunem vbi ele-
ctus fuerat: prout ei scripserant cardinales: s̄
mandauit eis vt ad se venirent: ipse autem ve-
nit aquilam: quo et cardinales ad eum vene-
runt ibiq̄ coronatus est. Sed anteq̄ de Peru-
sio cardinales recederent dominus latinus in-
firmatus perusij decessit. Fueruntq̄ in corona-
tione ipsius plusq̄ ducenta milia hominum. Ad
quem multitudo maxima conueniebat: tū pro-
pter pontificalem dignitatem: tum propter san-
ctitatis famam. Gratinq̄ post eius creationē
ad petitionē regis sex cardinales fecit: videlicet
ecet dominum Landulphum de neapoli: fratrem
Thomā de ordine suo: & archiepiscopum bene-
uentanum: dominum Bullelmum de pergamō
cancellarium regis karoli: dominum Johānē
monachum archiepiscopum lugdunensem: do-
minū Beraldum archiep̄m bituricensem. Hic
in gratijs fuit largissimus adeo: q̄ etiam indi-
screte faciebat: vtpote quia inexpertus plerum-
q̄ decipiebatur: vnde a cardinalib⁹ inductus
sub conscientie pretextu inctabatur ad renun-
ciandum. Qui ad petitionem regis karoli nea-
polim venit. Sed dum rex ipsius renunciatio-
ni omnimode obuiaret: hoc non obstante: vir
sanctus bona conscientia motus: primo facta
constitutione: in quibus casibus papa resigna-
re potest: resignauit papatum in manibus colle-
gij: facto festo dominice natiuitatis: q̄ renun-
ciationem eius successor bonifacius autentica-
uit: quam habes de renunciacione libro sexto.
Cui fidem facit. quod fecit clemens papa pri-
mus huius nominis: vt in catalogo pontificum
habetur. Post cessionem s̄o ad electionem pro-
cessum est neapoli sub rege karolo. Et electus
est dominus Benedictus caietanus diaconus
cardinalis: postea vocatus bonifacius octauus
quod fuit anno domini millesimo ducentesimo
& nonagesimo quarto. Celestinus autem sedijt
a septimo kalendis iulij vsq̄ ad. iij. kal. ianua-
rij. Et cum post cessionē ad heremū redire vel-
let: a Bonifacio successore detinetur: & in quo-
dam castro dicto funiculus in honesta custodia
non tamen libera cōcluditur: vbi miraculis cla-
rus postmodū moritur. xiiij. kalen. iunij. Et in
quodam sui ordinis monasterio: quod dicitur san-
cti antonij retro altare sepelitur. Anno domini
millesimo trecentesimo secūdo. Et a clemente